
G00143.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 16/06/2005        N.     143 

 

OGGETTO: 

 CONCESSIONE PATROCINIO ALL'INIZIATIVA ''I SAPORI DELLA CAMPANIA''. 
  

L'anno duemilacinque  , addì sedici, del  mese di giugno, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 
PREMESSO: 

- CHE, a più riprese questa Amministrazione ha proceduto all’approvazione di varie ed 
interessanti iniziative promozionali tra le quali quelle tese alla migliore riproposizione a tutti 
i livelli dell’immagine della Città di Ischia; 
- CHE questa Amministrazione, ha sempre ritenuto opportuno avvalersi della 
collaborazione professionale di Enti ed Associazioni in grado di offrire solide garanzie per 
ottenere la migliore promozione, valorizzazione, tutela e difesa delle tradizioni campane 
oltre che del patrimonio artistico e culturale locale; 
- CHE con nota pervenuta al prot. gen. n.11633 del 12.05.2005, l’Associazione Artistica e 
Culturale “GLAMOUR EVENTS” con sede in Ischia alla Via Vitt. Colonna,70 e per essa il 
presidente sig. Antonio Volino ha presentato il progetto di massima relativo all’iniziativa “I 
SAPORI DELLA CAMPANIA” che si propone la valorizzazione e la promozione della 
produzione agroalimentare campana di qualità, l’incentivazione al consumo delle 



G00143.DLB 

produzioni tipiche autoctone, la diffusione della cultura e delle trazioni enogastronomiche 
legate al territorio d’origine; 
- CHE nel contempo viene richiesta la concessione del patrocinio e di un sostegno tecnico 
ed economico dell’Ente per l’allestimento della manifestazione programmata nell’area del 
Cantiere Navale del Porto d’Ischia nei giorni dal 4 al 7 agosto c.a.; 
- CHE l’iniziativa appare interessante soprattutto in considerazione dei fini promozionali 
che essa si prefigge nonché del target che si propone di raggiungere; 
 VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs  n.267/2000; 
  CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
  

D E L I B E R A 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono per riportati e trascritti: 
- concedere il patrocinio all’iniziativa “I SAPORI DELLA CAMPANIA” promossa 
dall’Associazione Artistica e Culturale “GLAMOUR EVENTS”; 
- concedere l’uso gratuito dell’area prevista per lo svolgersi della manifestazione e 
precisamente quella antistante il Cantiere Navale, autorizzando l’installazione dei gazebo 
occorrenti per l’esposizione dei prodotti; 
- stabilire che cedono a carico dell’organizzazione dell’evento le responsabilità oggettive 
relative a tutto quanto attiene lo svolgimento della manifestazione, ivi comprese 
problematiche SIAE, Assicurazioni, servizio d’ordine e sicurezza e quant’altro previsto e 
da prevedersi per il corretto svolgimento, manlevando di fatto questa Amministrazione da 
ogni e qualsiasi conseguenza per fatti connessi e conseguenti allo svolgersi della 
medesima; 
- demandare agli uffici competenti (Uff. Tecnico – Manutenzione e Comando Vigili Urbani) 
l’adozione di tutti gli atti necessari a dare esecuzione al presente deliberato; 
- riservarsi con successivo atto l’eventuale erogazione di contributo, compatibilmente con 
le disponibilità del bilancio comunale; 
- dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
- allegare al presente provvedimento, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il 
prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del d.lgs n.267/2000; 
- dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione 
separata, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 

 
 

 



G00143.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00143.DLB 

 

 


